
86  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.274 Quarta-feira, 01 DE FEVEREIRO DE 2023

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Adjudicação e Homologação referente ao PREGÃO PRESEN-
CIAL SRP Nº 0101/2022-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 29.301/2022-
PMM -CEL/SEVOP/PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO INDIVIDUAL, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E 
OBRAS PÚBLICAS - SEVOP - PMM, conforme Edital e seus Anexos. Adjudica e 
Homologa as empresas: A ALENCAR DA SILVA LTDA, CNPJ: 33.004.072/0001-
66, vencedora do lote 01 no valor total de R$ 82.399,20, ELETROFORTE CO-
MERCIO & INCORPORAÇÕES EIRELI, CNPJ: 09.271.706/0001-06, vencedora 
do lote 02 no valor total de R$ 27.255,74, pelo que ADJUDICO E HOMOLOGO 
o resultado final. Marabá - PA, 27.01.2023, Fábio Cardoso Moreira - Secre-
tário Municipal de Obras.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preço Nº 019/2023-CEL/SEVOP/PMM. Origem: 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 0101/2022-CEL/SEVOP/PMM, Processo 
n° 29.301/2022-PMM -CEL/SEVOP/PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO IN-
DIVIDUAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS - SEVOP - PMM, as empresas: A ALENCAR 
DA SILVA LTDA, CNPJ: 33.004.072/0001-66, vencedora do lote 01 no valor 
total de R$ 82.399,20, ELETROFORTE COMERCIO & INCORPORAÇÕES EIRE-
LI, CNPJ: 09.271.706/0001-06, vencedora do lote 02 no valor total de R$ 
27.255,74, pelo que ADJUDICO E HOMOLOGO o resultado final. Marabá - PA, 
30.01.2023, Fábio Cardoso Moreira - Secretário Municipal de Obras.

Protocolo: 900778

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) nº 126/2022-CPL/PMM. Processo Lici-
tatório nº 29.919/2022-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE INSUMOS PARA REALIZAÇÃO DE TESTES IMUNOHEMATOLÓGICOS 
COM CESSÃO EM REGIME DE COMODATO DE EQUIPAMENTOS (CENTRÍFUGA, 
INCUBADORA, PIPETADOR E OUTROS) A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES 
DA AGÊNCIA TRANSFUSIONAL DO HOSPITAL MATERNO INFANTIL. UASG: 
927495. Onde sagrou vencedora a empresa: EXPANSAO DIAGNOSTICOS 
LTDA inscrita no CNPJ sob 04.365.798/0001-26, vencedora do Lote: 01 Perfa-
zendo o Valor Total de R$ 143.933,94 (Cento e quarenta e três mil novecentos 
e trinta e três reais e noventa e quatro centavos), pelo que HOMOLOGO o 
resultado. Marabá 31/01/2023 - Monica Borchart Nicolau - Secretaria Mu-
nicipal de Saúde - SMS - Portaria nº 2.436/2022-GP.

Protocolo: 900781

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 012/2023/CPL, Beneficiário - O & M 
MULTIVISAO COMERCIAL LTDA inscrita no CNPJ sob 10.638.290/0001-57, 
vencedora dos Itens: 05, 06, 07, 08, 10  Perfazendo o Valor Total de R$ 
157.070,00 (Cento e cinquenta e sete mil, setenta reais), ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO Nº 013/2023/CPL, Beneficiário - MATEUS COMERCIO DE PECAS E 
SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ sob 14.737.889/0001-07, vencedora dos 
Itens: 01, 02, 03, 04  Perfazendo o Valor Total de R$ 38.310,00 (Trinta e oito 
mil trezentos e dez reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 014/2023/CPL, 
Beneficiário - W C SETUBAL LTDA inscrita no CNPJ sob 34.539.407/0001-
03, vencedora do Item: 09 Perfazendo o Valor Total de R$ 8.000,00 (Oito 
mil reais). Vigência da Ata é de 12 meses a partir da assinatura. Oriunda do 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) nº 136/2022-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 
31.206/2022-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO DE PNEUS PARA A FROTA MUNICIPAL DA SECRETARIA DE SAÚDE. 
Marabá 31/01/2023 - Monica Borchart Nicolau - Secretaria Municipal de 
Saúde - SMS - Portaria nº 2.436/2022-GP.

Protocolo: 900779

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 034/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 416/2022-PMM autuado na modalidade, 
Pregão Eletrônico (SRP) Nº 006/2022-CPL/PMM. Objeto do Contrato: 
Constitui objeto do presente, a aquisição de materiais técnicos hospitalares 
para atender o Fundo Municipal de Saúde de Marabá e demais unidades vincu-
ladas. Empresa: J L DOS SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 83.880.294/0001-10. VALOR: R$ 18.850,00 
(DEZOITO MIL, OITOCENTOS, CINQUENTA REAIS). Dotações Orçamentárias: 
10 302 0012 2.055. Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 - Material de Con-
sumo. DATA DA ASSINATURA 27 de janeiro de 2022. MONICA BORCHART 
NICOLAU - Secretária Municipal de Saúde - INTERINA de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 103/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 24.625/2022-PMM autuado na modalidade, 
Pregão Eletrônico (SRP) Nº 103/2022-CPL/PMM. Objeto do Contrato: 
Constitui objeto do presente instrumento contratual a aquisição de mate-
riais de limpeza de uso hospitalar e higienização para atender a Secretaria 
Municipal de Saúde e Unidades Vinculadas. Empresa: CRS - COMERCIO E 
SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 06.029.507/001-54. VALOR: 
R$ 15.861,90 (Quinze mil, oitocentos e sessenta e um reais, noventa centa-
vos). Dotações Orçamentárias: 10 122 0001 2.045 Manutenção Secretaria 
Municipal de Saúde, 10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade 
MAC/SIH/CAPSi, 10 301 0012 2.047 Programa Atenção Básica de Saúde - 
PAB, 10 302 0012 2.054 Serviço de Atendimento Móvel Urgente -SAMU 192, 
10 304 0012 2.056 Vigilância Sanitária - MAC/VISA Elemento de despesas: 
3.3.90.30.00 Material de consumo. DATA DA ASSINATURA 26 de janeiro de 
2023. MONICA BORCHART NICOLAU - Secretária Municipal de Saúde - 
INTERINA de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 101/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 24.625/2022-PMM autuado na moda-
lidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 103/2022-CPL/PMM. Objeto do 
Contrato: Constitui objeto do presente instrumento contratual a aquisição de 
materiais de limpeza de uso hospitalar e higienização para atender a Secre-
taria Municipal de Saúde e Unidades Vinculadas. Empresa F. C. S. KAMINSKI 
GENIUS DISTRIBUIDORA, inscrita no CNPJ/MF sob o 42.688.768/0001-40. 
VALOR: R$ 61.898,66 (Sessenta e um mil, oitocentos e noventa e oito reais e 
sessenta e seis centavos). Dotações Orçamentárias: 10 122 0001 2.045 Ma-
nutenção Secretaria Municipal de Saúde, 10 302 0012 2.055 Atenção Média 
e Alta Complexidade MAC/SIH/CAPSi, 10 301 0012 2.047 Programa Atenção 
Básica de Saúde - PAB, 10 302 0012 2.054 Serviço de Atendimento Móvel 
Urgente -SAMU 192, 10 304 0012 2.056 Vigilância Sanitária - MAC/VISA Ele-
mento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo. DATA DA ASSINA-
TURA 27 de janeiro de 2023. MONICA BORCHART NICOLAU - Secretária 
Municipal de Saúde - INTERINA de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 104/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 24.625/2022-PMM autuado na modalidade, 
Pregão Eletrônico (SRP) Nº 103/2022-CPL/PMM. Objeto do Contrato: 
Constitui objeto do presente instrumento contratual a aquisição de materiais 
de limpeza de uso hospitalar e higienização para atender a Secretaria Muni-
cipal de Saúde e Unidades Vinculadas. Empresa: ARMAZEM DA SAUDE LTDA, 
inscrita no CNPJ/MF sob o n° 43.254.574/0001-07. VALOR: R$ 35.786,00 
(Trinta e cinco mil, setecentos e oitenta e seis reais). Dotações Orçamentá-
rias: 10 122 0001 2.045 Manutenção Secretaria Municipal de Saúde, 10 302 
0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade MAC/SIH/CAPSi, 10 301 0012 
2.047 Programa Atenção Básica de Saúde - PAB, 10 302 0012 2.054 Serviço 
de Atendimento Móvel Urgente -SAMU 192, 10 304 0012 2.056 Vigilância 
Sanitária - MAC/VISA Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de con-
sumo. DATA DA ASSINATURA 27 de janeiro de 2023. MONICA BORCHART 
NICOLAU - Secretária Municipal de Saúde - INTERINA de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 100/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 24.625/2022-PMM autuado na modalida-
de, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 103/2022-CPL/PMM. Objeto do Contra-
to: Constitui objeto do presente instrumento contratual a aquisição de ma-
teriais de limpeza de uso hospitalar e higienização para atender a Secretaria 
Municipal de Saúde e Unidades Vinculadas. Empresa: PRAX - DISTRIBUIDORA 
& SERVICOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 36.761.673/0001-01. VA-
LOR: R$ 64.280,00 (Sessenta e quatro mil, duzentos e oitenta reais). Dota-
ções Orçamentárias: 10 122 0001 2.045 Manutenção Secretaria Municipal 
de Saúde, 10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade MAC/SIH/
CAPSi, 10 301 0012 2.047 Programa Atenção Básica de Saúde - PAB, 10 
302 0012 2.054 Serviço de Atendimento Móvel Urgente -SAMU 192, 10 302 
0012 2.057 Manutenção Ações Saúde Trabalhador -CEREST, 10 305 0012 
2.050 Atenção Vigilância e Saúde Epidemiológica, Elemento de despesas: 
3.3.90.30.00 Material de consumo. DATA DA ASSINATURA 27 de janeiro de 
2023. MONICA BORCHART NICOLAU - Secretária Municipal de Saúde - 
INTERINA de Marabá /PA.

Protocolo: 900785

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO n° 001/2023-SEMED 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2023-PMMC 

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Para Composição da Alimentação 
Escolar em Atendimento aos Programas: PNAEF, PNAE PRÉ, PNAEM, PEAE, 
AEE Para o Ano de 2023. Disponibilidade do Edital 01/02/2023 no endere-
ço www.mojuidoscampos.pa.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.com.
br. Início da entrega de propostas: 01/02/2023. Abertura das propostas: 
15/02/2023 as 9h30min no site www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Rosani Patrícia Castro Oliveira - Pregoeira Municipal/Decreto 04/2022.

Protocolo: 900786

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2023-FMS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2023-PMMC 

Objeto: Registro de Preço Para Futura e Eventual Aquisição de Parcelada 
de Medicamentos do Programa de Hipertensão e Diabetes (Hiperdia) para 
atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde. Disponibilidade do Edital 
01/02/2023 no endereço www.mojuidoscampos.pa.gov.br ou www.portalde-
compraspublicas.com.br. Início da entrega de propostas: 01/02/2023. Aber-
tura das propostas: 17/02/2023 as 9h30min no site www.portaldecompras-
publicas.com.br. Rosani Patrícia Castro Oliveira - Pregoeira Municipal/
Decreto 04/2022.

Protocolo: 900812


